
Zápis ze zasedání ZO č. 9/2023  Stránka 1 z 3 

 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

 

Zápis č. 9/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 26. června 2023 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Zeman Drahomír 

Omluveni: Pangrác Martin 

Začátek:  19.00 hod. 

Ukončení:  21,00 hod. 

Navržený program: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 9/2023. 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4. Kontrola plnění zápisu č. 8/2023. 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2023, změna rozpisu č. 1/2023. 

6. Schválení účetní závěrky za rok 2022. 

7. Schválení návrhu závěrečného účtu obce 2022. 

8. Schválení smlouvy s JMK – dotace PRV JMK na rok 2023 

9. Žádost o propachtování obecního pozemku. 

10. Žádost o směnu obecního pozemku. 

11. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

12. Různé: 

- Poplatky 

- Zpráva z jednání na členské schůzi DSO Tišnovsko – stav projektu Základní škola venkov 

13. Diskuse 

14. Závěr 

 

1. Deváté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.15 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 9/2023.  

Usnesení č. 1/9/2023: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 9. zasedání 

zastupitelstva doplněný o bod č. 5 a 6, navržené místostarostou D. Zemanem. 

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení č. 1/9/2023 bylo přijato 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

Podle Usnesení č. 2/3/2022 jsou na celé volební období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. Z důvodu nepřítomnosti M. Pangráce, byl navržen 

jako druhý ověřovatel zápisu D. Zeman. 

Usnesení č. 2/9/2023: ZO zvolilo jako zapisovatelku zápisu Marcelu Zemanovou a jako ověřovatele 

Radka Zemana a Drahomíra Zemana. 

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení č. 2/9/2023 bylo přijato 



Zápis ze zasedání ZO č. 9/2023  Stránka 2 z 3 

 

4. Kontrola plnění zápisu č. 8/2023 

Usnesení č. 3/9/2023: Všechny úkoly byly splněny. 

Bez usnesení 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2023, změna rozpisu č.1 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 3/2023, které starosta obce schválil 31. 3. 2023 a se 

změnou rozpisu č. 1/2023, které starosta obce schválil 31. 5. 2023. Rozpočtové opatření a změna rozpisu bude 

součástí zápisu. Zastupitelstvo obce bere RO a změnu rozpisu na vědomí. 

Bez usnesení 

6. Schválení účetní závěrky za rok 2022. 

Místostarosta D. Zeman seznámil zastupitelstvo obce s účetní závěrkou za rok 2022. 

Usnesení č. 4/9/2023: ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022. 

Výsledek hlasování:           pro: 4            proti: 0       zdržel se: 0  Usnesení č. 4/9/2023 bylo přijato 

7. Schválení návrhu závěrečného účtu obce 2022. 

Návrh závěrečného účtu obce 2022 byl řádně vyvěšen na deskách OÚ. Obec hospodařila v loňském roce se 

ziskem 769 556,09 Kč.  

Usnesení č. 5/9/2023: ZO schvaluje návrh závěrečného účtu obce 2022 bez výhrad. 

Výsledek hlasování:           pro: 4            proti: 0       zdržel se: 0  Usnesení č. 5/9/2023 bylo přijato 

8. Schválení smlouvy s JMK – dotace PRV JMK na rok 2023 

Obci byla schválena JMK dotace PRV ve výši 275 000 Kč na modernizaci veřejného osvětlení. JMK zaslal smlouvu 

o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK. Starosta její obsah shrnul. Jedná se o účelovou investiční dotaci s plněním 

max. 50 %. Starosta obce již zorganizoval výběrové řízení, kdy požádal 5 firem o cenové nabídky, na základě 

kterých se zastupitelstvo rozhodne, kterou firmu vybere. Zastupitelstvo o cenových nabídkách diskutovalo. 

Usnesení č. 6/9/2023: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu JMK (PRV 2023) č. JMK083473/23/ORR a pověřuje starostu, aby ji podepsal. 

Výsledek hlasování:           pro: 4            proti: 0       zdržel se: 0         Usnesení č. 6/9/2023 bylo přijato 

9. Žádost o propachtování obecního pozemku. 

ZO obdrželo žádost o propachtování obecního pozemku p. č. 62 pro účely výběhu koní. 

Usnesení č. 7/9/2023: ZO neschvaluje žádost o propachtování obecního pozemku p. č. 62. 

Výsledek hlasování:           pro: 4            proti: 0       zdržel se: 0         Usnesení č. 7/9/2023 bylo přijato 

9. Žádost o směnu obecního pozemku. 

ZO obdrželo žádost o směnu pozemků p. č. 241/1 - 734 m2 a p. č. 214/2 – 1599m2 za obecní pozemek p.č.127. 

Z důvodu budoucí rekonstrukce přilehlé obecní budovy (bývalý obchod) nelze v současné době s nabídkou 

souhlasit. 

Usnesení č. 8/9/2023: ZO neschvaluje žádost o směnu pozemků. 

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0       zdržel se: 0 Usnesení č. 8/9/2023 bylo přijato  

10.  Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

11. Různé 

- účetní obce zašle průběžně občanům předpisy úhrad  

- dne 6. 6. 2023 se konala členská schůze DSO Tišnovsko, projednával se stav projektu Základní škola 

venkov, další kroky pro zajištění stavební dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení.  

12. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

13. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21.00 hodin 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 2. července 2023 

 



Zápis ze zasedání ZO č. 9/2023  Stránka 3 z 3 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Drahomír Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


